2008 年 1 月 23 日

各  位
会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 野木森 雅郁
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 （ 各 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 石川 弘
Tel：（０３）３２４４－３２０１

医療用医薬品 キャンディン系注射用抗真菌剤「マイカミン®」

米国での追加適応症取得のお知らせ

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：野木森 雅郁）は、米国子会社アステラス ファー

マ US, Inc.がキャンディン系注射用抗真菌剤「マイカミン®」（一般名：ミカファンギンナトリウム）

の追加適応症として 2006 年 12 月に申請していました「カンジダ血症、急性播種性カンジダ症、な

らびにカンジダ性腹膜炎・膿瘍」の審査について、米国食品医薬品局（FDA）より承認の通知を受

領しましたので、お知らせします。

米国では既に「マイカミン」の製品名で食道カンジダ症、ならびに造血幹細胞移植患者でのカ

ンジダ症の予防を適応症として 2005 年 5 月より販売しており、今回申請の適応症が加わることに

より、同剤がより一層真菌感染症の治療に貢献できるものと期待しています。

「マイカミン」は国内では「ファンガード®点滴用」の製品名で 2002 年 12 月に発売されて以来、

アスペルギルス属およびカンジダ属による真菌感染症に対する優れた治療効果と高い安全性がこ

れまでの治療実績のなかで確認されています。

以 上